Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1994/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste/SP, que seja realizado
instalação de cobertura protetora
contra sol e chuva no trajeto até a
quadra esportiva no CIEP Prof José
Renato Pedroso que fica localizado
na Rua César Modenese, 255 –
Parque do Lago.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado a instalação de cobertura protetora contra sol e
chuva no trajeto até a quadra esportiva no CIEP Prof José Renato Pedroso que
fica localizado na Rua César Modenese, 255 – Parque do Lago.

Justificativa:

Em visita à escola, vimos à necessidade de uma cobertura

protetora no trajeto até a quadra esportiva, pois em dias de chuvas os alunos
são prejudicados nas aulas em quadra, impossibilitados de deslocarem até a
quadra. E por se tratar de uma escola de período integral é necessário que o
aluno se exercite e tenha oportunidade para aulas externas.

Por isso pedimos a realização desse serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-